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VÄLSIGNELSE.
»Jag skall välsigna dig... och du skall 

bliva en välsignelse» — det är Gud som 
talar till Abram. Gud själv står bakom löf­
tet, det är en borgen för att Abram vågar 
tro på det. Det gällde ju något alldeles 
nytt för honom: han uppfordrades att läm­
na sin faders land och flytta ut i ett nytt; 
det gällde att lämna sin faders släkt och 
bliva stamfader för en ny. Innan man 
vågar taga ett dylikt steg, vill man hava 
starka skäl och något visst och fast att 
lita sig till. Det var troligen icke första 
gången Abram hört Gud tala och frestat att 
lita på hans löften — det blev ej heller 
den sista. Att lämna fädernesland och släkt 
var ej heller det svåraste offer han fick 
giva — hela hans historia blev en historia 
om offer. Gud hade lovat honom en rik 
avkomma — han fick aldrig uppleva den, 
det hoppet fick han offra. Han hette Guds 
vän, men det kostade honom hans ende 
son. Så välsignar Gud.

Löftet innebär även, att Abram skulle 
få bli till välsignelse för andra, och som 
hans historia framställts i Gamla testamen­
tet, har det löftet redan fyllts i rikaste 
mått. Vi uppleva också — för att taga 
det närmast till hands liggande exemplet — 

dagligdags hur fromma människor i Ab­
rams historia hämta tröst i livets strid. 
Förutsättningen att bliva till välsignelse 
är att själv hava fått något av Gud.

När vi unga skola önska oss något stort, 
blir det väl gärna att få bliva till nytta 
och välsignelse. Vi hoppas, att någon gång 
vårt stora tillfälle skall komma, och kun­
de vi få bliva en enda kamrat till hjälp, så 
skulle vi känna oss lyckliga och anse vårt 
liv hava fått värde. Det är en vacker öns­
kan, och det är storslaget tänkt. Men vad 
hava vi att komma med till människorna? 
Vad hava vi att giva? Med andra ord: hur 
stå vi själva i förhållande till Gud? Vi vilja 
som Abram få umgås med Gud och få hans 
välsignelse, ty vi inse, att utan den våga vi 
ej gå ut i livet. Men det finns kanske nå­
got, som håller oss tillbaka, något, som vi 
ej vilja lämna, ty det har blivit vårt hjärta 
kärt, och vi orka ej med offret. Tro ej att 
offret innebär förlust!

Nej... »offret måste ske, som I väl 
veten,

i liv och konst att nå helgjutenheten.*

Allan Gunther.

O, Herre, hjälp mig —

O, Herre, hjälp mig leva 
mitt liv så helt med Dig, 
att Du hos mig 
Din egen bild kan finna. 
Lär mig att ödmjuk vandra 
Din egen viljas stig 
och lär mig, Herre, 
om Din kärlek minna.

Lär mig att gå, o Herre, 
när Du mig bjuder gå. 
Lär mig att tro, 
när Du i kärlek talar. 
Ja, hjälp mig i Din sanning 
o, käre Herre stå, 
tills jag når himlens 
ljusa fröjdesalar.

Greta.
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Karaktärens daning.
Det torde vara ett obestridligt faktum 

att människan vid sitt inträde i världen 
bär med sig vissa bestämda anlag, såsom 
t. ex. förmågan att upptaga och bearbeta 
utifrån kommande eggelser. Men till det 
sålunda medfödda kommer det genom upp­
fostran inplantade för att dana eller utbil­
da det, som vi kalla karaktär. Karaktären 
är således icke det hos människan ned­
lagda, utan fastmer det av henne utforma­
de. Man kan dock säga, att en människas 
karaktär är hennes persons innersta väsen 
och den drivande kraften i hennes hand­
lande. Vi tala ju om god och dålig karak­
tär, såväl som om goda och dåliga hand­
lingar. Härmed är likväl icke sagt, att 
varje handling, som ej är av god beskaf­
fenhet, utan vidare kan hänföras till en då­
lig karaktär. Men klart är, att karaktä­
ren kommer till synes i det praktiska 
handlandet.

Det är därför av stor vikt, att karak­
tären utvecklas åt rätt håll. För varje 
rättänkande ung människa är också spörs­
målet om karaktärsdaning av utomordent­
lig betydelse.

Frågan om huru, och vad som egentli­
gen danar karaktären, har mycket syssel­
satt filosoferna. En del av dem har på­
stått, att vad människan älskar, det driver 
henne framåt ocli bildar hennes karaktär. 
Den som t. ex. har kärlek för en viss lev­
nadsbana, eller äger böjelse för någon sär­
skild gren av konsten, för honom kommer 
detta att utöva inflytande på karaktärens 
daning. Häremot kan det dock invändas, 
att hos många människor uppstå aldrig 
några utpräglade böjelser, eller bestämda 
anlag för det ena eller andra i livet, än 
mindre en på något särskilt inriktad en­
hetlig strävan. Alltså kan man ej säga, 
att de medfödda böjelserna och anlagen 
äga allmängiltighet ifråga om att bestäm­
ma vad som danar karaktären. Ty hur 
stort värde än anlaget har för bildande 
konst o. dyl. och vilken betydelse det än 
haft rent kulturellt, är det dock klart, att 
anlaget ej hör till det verkligt bestämman­
de i vår karaktärsutbildning. Och som sagts, 
då så många människor sakna bestämda 
anlag, skulle de ju därmed sakna betingel­
serna för karaktärens verkliga daning.

Den franske filosofen Fouillée, upphovs­
man till läran om »idékrafter», gör gällan­
de, att karaktären och dess utformning be­
ror av intelligensen, alltså av människans 

begåvning eller förnuft. Det är förnuftet, 
menar Fouillée, som låter vissa idéer strå­
la in i den ännu mörka själen och däri­
genom väcker de slumrande böjelserna, 
frigör krafterna och skapar karaktären. — 
Detta betraktelsesätt innehåller tvivelsutan 
mycket av sanning. Ty onekligen stå vi 
alla i mer eller mindre grad under väldet 
av idéer — de må nu bestå av välgrunda­
de övertygelser, av inbillningar, tvångsföre­
ställningar, eller personliga grundsatser. 
Men då vi betrakta saken närmare, visar 
det sig, att icke ens förnuftet med sina 
bästa idéer är helt beroende av allt annat. 
Man har liknat förnuftet vid ett ljus, som 
en stark hand tänder eller fördunklar, rik­
tar åt ena eller andra hållet, brukar eller 
missbrukar. Denna hand kallas viljan. 
Allt efter som viljan befaller, måste för­
nuftet antaga eller förkasta, klarlägga el­
ler förmörka. Eller såsom Schopenhauer 
uttrycker det: »Intelligensen är ett verk­
tyg åt viljan».

De flesta av samtidens tänkare och ve­
tenskapsmän på hithörande område torde 
vara ense om att viljan har avgörande be­
tydelse för karaktärens daning. Man hän­
visar till det faktum, att viljan är det 
första, som vaknar i själen. Det är följ­
aktligen icke idéerna, som gripa viljan, 
utan viljan griper idéerna och utbildar 
dem i överensstämmelse med sin egen rikt­
ning. Först i andra hand kan det sägas, 
att idéerna även påverka viljan. Det är, 
enligt Immanuel Kant, »den goda viljan», 
som skall dana karaktären, vilken likställes 
med det befästade sinnelaget. Med karak­
tär förstås alltså en fast och bestämd vil­
ja. En svag karaktär är en viljelös slav 
under lidelserna. Men den människa, som 
vet vad han vill, säges ha karaktär. Däre­
mot säges ju den vara karaktärslös, som 
viljelös lik ett spån på vågorna drives hit 
och dit.

Men äger människan i sig själv en god 
vilja och därmed förmågan att dana en 
verkligt god karaktär? Olika svar kunna 
väl givas på denna fråga. Det kan sägas, 
att det primära hos människan är av god 
beskaffenhet, ty vore så ej fallet, skulle 
hon till sitt väsen upphöra att vara män­
niska. Det skulle alltså vara möjligt för 
människan att — till en viss grad åtmin­
stone — göra det goda. Men det egen­
domliga är, att det i praktiken visar sig, 
att de flesta ej låta det primära, d. v. s.
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den goda viljan få herravälde över sig, utan 
regeras av lägre drifter.

För den som räknar med den kristna 
religionen som en makt i människolivet 
och från religiös synpunkt ser på ovan­
nämnda fråga ter sig saken givetvis annor­
lunda än för dem, som laborera med den 
religiösa moralen. För den kristne är det 
klart, att karaktären vinnes och utfor­
mas i samma mån som människan le- 
vre i umgängelse med Gud, blir helt vun­
nen av honom och höjd över världen. 
Med andra ord: i den mån hon vandrar 
framåt på helgelsens väg. Men helgelsen 
sker ej i kraft av människans goda vilja, 
utan genom påverkan av Guds helige An­
de. Den som därför mottager denna gu­
domliga hjälp, blir i stånd att dana sin 
karaktär åt rätt håll. Ty ju mer en män­
niska behärskas av Guds Ande, desto me­
ra moralisk är hon. Då går ock hennes 
vilja och strävan ut på att befrämja 
mänsklighetens högsta livsändamål, som 
är Guds rike.

Det är ur personlighetens inre värld — 
ur sinnelaget — som de yttre handlingar­
na springa fram. Skola därför handlingar­
na bliva goda, måste sinnelaget vara gott 
och heligt. Men av oss själva kunna vi 
icke frambringa ett heligt sinne. Denna 
sanning bekräftas tillfullo av erfarenheten, 
t. ex. i fråga om kärleksbudet. Till det 
kristliga sinnet hör att man älskar Gud 
och sina medmänniskor. Men det är icke 
nog med att blott besluta sig för att älska 
någon. Kärleken måste komma och gripa 

våra hjärtan, i annat fall förbliva vi kalla 
och likgiltiga som förut. Det är icke bättre 
ställt med oss människor. Vi befinna oss 
verkligen i det läget, att vi icke av oss 
själva kunna dana en sann karaktär och 
uppfylla det sedliga kravet. Och likväl äro 
vi medvetna om att detta fordras av oss. 
Vi äro emellertid ej sådana, som vi borde 
vara. Vi äro behäftade med synd. Äro vi 
då ansvariga för vår synd, vår dåliga ka­
raktär och för våra dåliga handlingar, när 
vi ej själva förmå att förbättra vår ställ­
ning? Den kristna religionen ger oss sva­
ret: Det finnes en utväg till frälsning från 
synden, och till vinnande av det sant mo­
raliska sinnelaget, en kristlig karaktär. Vill 
människan icke på dennna för henne öpp­
nade väg, så är det hennes egen skuld, om 
hon förblir under syndens välde.

Man kan därför våga påstå, att en sann 
karaktär vinnes och når sin högsta ut­
veckling på den levande Gudstrons väg. I 
förtröstan på Gud hava vi livsumgängelse 
med honom. Trons fasta tillförsikt beteck­
nar det religiösa förhållandet till Gud; kär­
leken betecknar det moraliska förhållandet 
till honom och till människorna. Alltså 
är den personliga och levande kristendo­
men den makt, vilken frigör till den hög­
sta moraliska kraftutveckling och vilken 
såsom intet annat förmår att dana karak­
tären. Ty i samma mån som en männi­
ska tillväxer i sitt kristna trosliv, i samma 
mån utvecklas hennes moraliska kraft till 
karaktärens daning och fullkomning.

Evald Widéll.

"Min älskade gosse.”
Adjö, min älskade gosse! Rösten ljöd så 

kärleksfullt mjuk och öm, som endast en 
moders kan göra. Hon hade många barn, 
men det var ändå han, sorgebarnet, de o- 
räkneliga tårarnas och de många bö­
nernas barn, som mest av alla fått 
smaka den ändlösa, allt försakande och 
allt förlåtande moderskärleken. Man kun­
de tycka, att Geijers ord: »Intet finns som 
icke vinns av kärleken som lider» borde om 
någonsin fullbordas här. Hurudan var då 
denne son för vars skull ingen möda var 
tung, ingen försakelse stor, och för vilken 
modern gärna givit livet, om hans därmed 

kunnat vinnas för det som var rätt och 
gott? Ack, vi andra tyckte, att han var en 
stackare som få, icke värd ens en tusendel 
av den kärlek han fått och icke givande 
något tillbaka annat än sorg, vanära och 
skam. Intet är dock mäktigt att utsläcka 
den kärlek, som Gud födde i modershjär­
tat, och intet är i själva verket så likt Ho­
nom själv, att man tycker sig höra ekot av 
Guds egen röst i orden: »Min älskade gos­
se». Då fylles hjärtat av helig vördnad, och 
man förnimmer suset av en ängels vita 
vinge med budskap från Honom, kärlekens 
ursprung och källa.

Berit.
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Symbolen, som var ett äretecken men stundom
led smälek.

Det fanns ett tecken, som många, särskilt 
unga, människor burit som en symbol för de­
ras liv. De unga buro inom sig höga och rena 
tankar. De hade därtill ett stort och heligt 
ämbete i världen. De voro ett utvalt folk i 
konungslig tjänst. Detta skämdes de ingalun­
da för. Fastmer var det deras stolthet. Där­
för skaffade de sig ett symboliskt tecken att 
bära, vilket skulle ange, vilka de voro så ock 
deras livs värde och mening.

Dessa unga människor hade sin egen under- 
liga historia. De tillhörde egentligen icke sig 
själva. En annan hade vid ett tillfälle offrat 
sitt liv för dem. Därför tillhörde de honom. 
Och som offret hade sammanhang med ett 
kors, hade de ett sådant på sin symbol. Själva 
ville de ock leva ett offerliv och detta gjorde 
de med lust och glädje.

De ville nämligen med sitt liv lysa upp den 
mörka värld, i vilken de levde. Liksom han, 
som dog för dem, var deras livs ljus, så ville 
de själva vara ljus för sina medmänniskor. 
Och för att dessa skulle förstå detta, hade de 
på sitt tecken satt ljusstrålar. De kommo från 
korset.

Men denna deras uppgift var mycket svår 
att förverkliga. Det var så många, som miss- 
förstodo dem. En del till och med föraktade 
dem, ja, ville rent av förgöra dem. Själva 
världens väsende låg dem emot. Men de miss­
tröstade icke. Såsom deras förlossare lyckats 
rädda dem, så visste de, att även de skulle 
lyckas med sina uppgifter, om de blott vore 
trogna. Och för den skull hade de satt en kro­
na överst i sin symbol som ett tecken på sin 
slutliga seger.

Som de nu därtill egentligen icke hörde hem­
ma på denna jord utan voro främlingar och 
gäster här och i grund och botten hade sitt 
medborgarskap i högre världar, hade de teck­
nat alla dessa symboler med solens guld och 
omgivit det hela med himmelens blåa färger.

På detta sätt ville de med sina symboler an­
giva sitt livs halt. Det skulle vara ett ungdoms­
liv, präglat av överlåtelse, offergärning, ljus, 
seger och himmelsk höghet. Och det hela såg 
så vackert, rent och ärligt ut, när de unga fri­
modigt buro sitt äretecken.

I regel motsvarade även deras liv deras sym­
bol. Ingen var fullkomlig av dem, men det 
framgick tydligt av deras liv, att de ville göra 
allvar av sin sak. De ville synbarligen bära 

sin symbol med heder och med ett gott sam­
vete. Det var i regel harmoni mellan teck­
net och de unga själva, och de rent av tävla­
de om att lysa klarast och renast.

Men det hände dock stundom, att symbolen 
fick lida vanära. Den blev av somliga ned­
dragen i smutsen, och det såg rent av ut, som 
om en del brukade tecknet, icke för att visa 
vad de innerst inne ville, utan blott för att få 
ett behagligt sken omkring sig. Det blev en 
täckmantel i stället för en symbol.

De skulle ju vara unga och som sådana vig­
da åt Honom, som dött för dem.

Och dock funnos åtskilliga som glömt, vad 
de skulle vara och leva för men ändå icke 
skämdes för att bära detta helighetens tecken.

De skulle ju t. ex. leva ett offerliv. Detta ha­
de några alldeles upphört med, så att de togo 
sig friheten att vara själviska och egenmäk­
tiga. De hade för vana att alltid säga »nej» 
eller visa till »de andra», när de blevo upp­
manade att göra något. Offerlivet såg man 
nära nog aldrig till, och man rent av tyckte 
sig höra, huru korset på symbolen suckade 
och led under denna nesa och skam.

Och när man då såg på strålarna, som ut- 
gingo från korset, var det som om de höllo på 
att draga sig tillbaka. Och det var ju så na­
turligt. Bäraren av symbolen hade ju upphört 
att vara en ljusspridare.

En del andra hade tydligen upphört att leva 
det segrande livet. De voro icke längre fria. 
Deras tunga kunde ej låta bli att bära omkring 
skvaller och förtal. Och i deras seder och 
vanor hade insmugit sig oanständiga och skad­
liga njutningsmedel och nöjen, vilka långa 
stycken behärskade dem. Själva kallade de 
dem för oskyldiga, ja, rent av för bevis på 
deras sanna frihet. Men kronan på symbolen 
bleknade och gav tydliga tecken på, att seger- 
livet hade förbytts av nederlagsliv.

Några voro rent av vända mot världen med 
hela sitt sinne. De höga, rena tankarna hade 
alldeles lämnat dem. Deras tankar voro mest 
ytliga och rörde sig företrädesvis om utseende, 
sällskap, nöjen och förlustelser. Talet om offer, 
ljus, seger o. dyl. var ett minne blott. De hör­
de ej längre den högre världen till. Och sym­
bolens guld och blåa botten blev allt mattare 
för varje dag. Ja, hela tecknet tycktes helst 
vilja försvinna, ty det led av detta skrymteri. 
Men det hände att man i många år sökte dölja
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En hälsning från Kongo.
Från en av missionärerna i Kongo, G. 

Jernberg, har ett privat brev anlänt till red. 
Emedan de nuvarande svåra förhållandena 
med bristen på arbetskrafter där framhål­
las tillåta vi oss att meddela ett utdrag ur 
brevet. Må det få bidraga till att öka in­
tresset för den yttre missionen, att vi må 
bära alla missionens arbetare på bönens 
armar.

»Ja, nu har jag fått lämna Kinkenge sta­
tion och befinner mig på vår allra nyaste 
station i belgiska Kongo, Sunde-Lutete. På 
grund av broder Sonnells hastiga hemresa 
blev Reinholdson ensam, och som han in­
te vill vara ensam beslöts det att jag skulle 
gå till honom och vara honom till säll­
skap och hjälp. Det är inte angenämt att 
vara ensam någonstans, och att vara en­
sam i Kongo är nära nog olidligt. Sonnell 
var ju rätt lång tid ensam på denna sta­
tion, men så blev han ock nära nog full­
ständigt nedbruten. Reinholdson har blivit 
åtskilligt sliten också, men jag hoppas det 
skall bli bättre med honom nu, när vi få 
hjälpas åt i arbetet. Vi ha vid denna sta­
tion haft väldiga strider med katolikerna 
under den gångna tiden. Ej heller nu är 
det fritt utan att katolikerna hålla på att 
strida. De ha en station och ett nunne­
kloster helt nära vår station, — på fyra 
timmars avstånd, — och vidare ha de en 

utstation på endast en och en halv timmas 
avstånd. De hålla på att värva proselyter 
och använda alla medel för att vinna sina 
syften. Sålunda locka de genom ätt giva 
gåvor, genom att giva fagra löften, som de 
aldrig ämna uppfylla. Vinna de inte ge­
nom detta, börja de på att öva våld. Barn 
taga de med våld och införa till stations- 
skolan, t. o. m. barn som ha missionens 
märke, ta de utan vidare. Våra lärare i 
byarna söka de värva för katolicismen, 
och om de inte låta sig övertalas — för­
bjuder man dem att hålla möten, slår dem, 
driver dem bort från byn o. s. v. Ja, det 
är i sanning en strid om själarna. Guds 
verk går dock framåt och själar vinnas för 
Guds rike, församlingen här vid Sundi 
Lutete räknar nära 2,000 medlemmar.

Vid midsommartiden kommer vår kon­
ferens att hållas. Den kommer att förläg­
gas till Londe vid Matadi. Det skall allt bli 
brå uppbyggligt att få vara med där. Att 
fa möta de kära syskonen från de olika 
stationerna och gemensamt betrakta Guds 
ord samt diskutera sådant som rör mis­
sionens bästa. En fråga som synes bli myc­
ket svårlöst är stationeringsfrågan. Av allt 
att döma blir det nog så att arbetskrafter­
na ej komma att räcka till. Skörden är 
mycken, men arbetarna äro få. Det är inte 
gott att veta, huru det skall ordnas.»

sitt hjärtas fall bakom den vackra symbolen, 
tills en dag undergångens katastrof kom.

Desto större blev då dess glädje, när den lyc­
kades. Och det var icke sällan. Det var så 
ofta, den fick vara som en skyddsängel för 
sina bärare. Och mången gång fick den ut­
föra »hanegällets» gärning: att i den rätta stun­
den väcka till besinning och omvändelse. Och 
då framträdde hela symbolen åter i all sin 
guldglans och himmelsblåa färg: Den blev som 
ett nytt tecken. Ty överlåtelsen, offergärningen, 
ljusspridandet och segerlivet började på nytt 
för den unge, som ju hörde himmelen till.

* *
*

Unge vän! Bär ditt ungdomsmärke med ära 
och heder! Skona det från all smälek och van­
ära! Kom ihåg, att det förpliktar till sann 
gudstjänst! Låt det i frestelsen vara tecknet, 
som visar till Jesus, han som gav sitt liv för 
oss!

»I helig skrud vi fylka oss kring korsets hel­
ga fana. Den är vårt syskonbands symbol, vår 
styrka och vår sång. Vi höja den med jubel 
och segra på vår bana, till dess vi stå på Sion 
förlossade en gång.»

J. Kullgrén.

Vårt motto:

FÖR KRISTUS OCH FÖRSAMLINGEN!
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Tommerups folkhögskola.
I dag skola vi taga i betraktande en folk­

högskola, som ligger på Fyen i närheten av 
Odense. Namnet låter kanske ej så obekant 
för skånska öron men så mycket mera för 
uppsvenska. Det kanske blir ännu mera 
accentuerat, om vi tala om, att närmaste 
järnvägsstation, som för övrigt ej ligger mer 
än 3 minuters väg från skolan, heter Knarre­
borg. Det är emellertid varken tomt eller 
knarrigt där att döma av vidstående illu­
stration och av skolans redogörelse för det 
senast förflutna årets arbete. Det är krist­
ligt folk, som lever och regerar på platsen. 
Det är glada ungdomar, som bedriva stu­
dier där, personer 
av samma slag 
som så många av 
denna tidnings lä­
sare. Ett litet ut­
drag ur årsredo- 
görelsen kan giva 
oss en liten inblick 
i, hur de arbeta 
och leva där borta:

»De ämnen,som 
vi i synnerhet läg­
ga vikt på, är mo­
dersmålet, de hi­
storiska ämnena 
och naturämnena.

I modersmålet 
undervisa vi 10 
timmar i veckan, 
för att våra elever 
må bliva! mera 
skickliga både till 
att höra och läsa 

9• 
. 
1

vårt språk, så att de få fullt utbyte därav och 
till att tala och skriva det, så att de kunna 
göra förståeligt för andra, vad de verkligen 
tänka och mena.

Språklära och analys utgöra en hjälp att 
förstå språkets byggnad. Diktat och stil 
medverka till, att man kan framställa sina 
tankar på ett riktigt sätt, helst felfritt.

Vi tillägna oss våra andliga värden genom 
det vi läsa och höra. Vi meddela det vi 
äga till andra genom tal och skrift. Att 
kunna höra och läsa, tala och skriva vårt 
språk är en förutsättning för att kunna leva 
ett innehållsrikt liv.

Historia är det mest allmänbildande äm­
ne, som vi ha. Genom detta ämne lära vi 
att känna folkens liv och handlingar under 
gången tid. Därav kunna vi draga lärdom 
för livet.

Vi se Guds hand i historien, först och 
främst i bibel-, kyrko- och missionshisto- 
rien men också i Danmarks historia och 
världshistorien. Vi sporras till att själva 
åstadkomma något stort av alla de tappra, 
flitiga, rättsinniga personligheter, som 
historien framställer för oss. Vi varnas ge­
nom att få veta, vilken lön småsinthet och 
falskhet ha fått under redan svunna tider.

Under biograftimmarna lära vi att orien­
tera oss i den värld, i vilken vi leva. Man 
behöver en bild av världen, så att man kan 
till de rätta ställena på jordytan förlägga 
namnen, som surra om öronen på en och 

springa i ögonen från böcker och tid­
ningar.

Vi sjunga mycket. Det är naturligt, där 
många unga äro samlade. Man kan svårli­
gen tänka sig en vaken, frisk ungdom utan 
sång.

Under frågotimmarna avhandla vi med 
eleverna de spörsmål, som väckas hos dem 
genom undervisningen eller finns hos dem 
från föräldrahemmet.»

Det säges, att ungdomen på den danska 
landsbygden, t. ex. drängar och tjänarinnor, 
bruka lägga av litet för varje år av sin lön 
för att någon gång i livet, innan de bilda 
eget hem, kunna gå igenom en sådan folk- 
högskolekurs. Nog är det bra mycket bättre 
än att bruka sina besparingar till tobak, bio­
grafer eller lyx ifråga om kläder. Eller vad 
synes vår kristna ungdom om den saken?

A. A —n.
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En afton i
Inte sågo vi »prinsen av Wales», när vi, 

pastor G. Arén och undertecknad strövade 
genom Hyde Park, men vi sågo mycket an­
nat som fastnade i vårt minne. Och när 
vi så småningom nådde det s. k. Hyde 
Park corner, mötte oss så mycket intres­
sant, att det förtjänar omnämnas.

Det nämnda hörnet stöter mot den sto­
ra pulsådern Oxford street. Och här, på 
en öppen plats tätt utmed gatan, äro alle­
handa mäniskor samlade. Nyss var här 
relativt folktomt. Människoströmmen gled 
alltjämt förbi men stannade ej. Men nu 
börjar man samla sig i grupper. På mind­
re än fem minuter äro ett dussin talarsto­
lar resta. Bullret från gatan vältrar in över 
Hyde Park corner, talare och talarinnor 
bestiga sina talarstolar och åhörarna floc­
kas omkring dem. Småningom flyter allt 
tillsammans i ett. I många fall är det blott 
4—5 meter mellan talarna, och alla måste 
de använda sina lungors fulla kraft för att 
rösten ej skall drunkna i gatularmet.

Vi tränga oss tätt intill närmaste talare- 
stol, där ett tiotal unga kvinnor klädda i 
enkla svarta dräkter med vit krage och vi­
ta ärmuppslag modigt och i enkla ord pre­
dika det glada budskapet. Det är korta, 
käcka vittnesbörd, vart och ett följt av en 
sång. Runtomkring se vi representanter 
från Londons undre värld sida vid sida 
med bättre lottade, vi se negrer, kineser, 
japaner, indier och folk av alla tungomål. 
Och som en stickande röd bård runt om 
stå de rödjackade engelska soldaterna, 
många med 3—5 medaljer på bröstet.

Nu förmå vi inte längre odelat ägna vårt 
intresse åt de modiga representanterna för 
engelska kyrkoarmén. Ty till denna orga­
nisation hörde de unga kristinnorna. Tre 
meter till höger steg en sextioårs man, un- 
dersätsig och skulderbred upp på sin estrad. 
Han tog ‘ingen notis om att hans väldiga 
stämma fullkomligt dränkte kyrkoarméns 
röster. Han erinrade eljest mycket om den 
gamla tidens djärva och eldiga kolportörer. 
Och hade inte hans tungomål röjt honom, 
skulle vi ha tagit honom för en god re­
presentant för Småland eller Värmland. En 
sliten kavaj bar han och såg ut att kom-

Hyde Park.
ma direkt från en förmanssyssla i verksta­
den. Till text har han valt: »Dessa äro de 
som hava kommit ur den stora bedrövel­
sen, och de hava tvagit sina kläder och 
gjort dem vita i Lammets blod.» Det är eld 
i hans röst och glömsk av tidens flykt bär 
han fram sitt budskap. En av hans egna 
går fram och visar honom sin klocka. »Jag 
vet!» ropar han avvärjande och fortsätter.

Må Gud välsigna dig gamle stridsbare 
man, tänkte vi och gynna honom särskilt 
emedan vi förstå hans distinkta språk rätt 
gott.

Tätt intill vajar frälsningsarméns fana, 
och många ha samlats omkring den. Där 
på andra sidan arméns tribun står en ung 
kvinna i sliten dräkt och håller ett eldigt 
politiskt tal till hopen omkring. Hennes 
magra knutna händer darra i luften utan 
uppehåll. Ett par tre steg nedanför hennes 
talarstol står en ung man och predikar 
evangelium. Han representerar den nystar­
tade National Young Life Campaign. Vi 
få ett kort samtal med honom och känna 
på nytt, att det kristna broderskapet är 
mera än blott ord och vackra fraser.

Den unge mannens närmaste granne är 
en medelålders man av folket, som fått en 
nästan för hög tribun. Han för krögarnas 
talan mot den fruktade »Pussy-foot», känd 
från förbudsstriden i Amerika. På hans 
talarstol lyser med stora bokstäver:

»Huru länge skola vi låta oss plundras 
av Pussy-foot?»

Och hans åhörareskara på knappt hundra 
flyter samman med den, som lyssnar till en 
talesman för Londans sedlighetsråd. Den 
skaran är dessbättre åtskilligt större.

I den innerligaste förening med de öv­
riga arbetar en gammal man av judetyp, 
som från sin tribun besvarar kvistiga re­
ligiösa spörsmål, framkastade utan uppe­
håll av de kringstående. Hans skylt bär 
inskriptionen Christian Evidences Associa­
tion. Och högt över alla reser sig 25 me­
ter längre bort två talarstolar, där en ung 
man och en allt annat än ung och kvinn­
lig »lady» med den största iver fäkta för 
var sin politiska åskådning.

Ja sådant funno vi Hyde Park Corner.
J. G—n.
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Förändringar i Ungdomskommitténs sammansättning.
Två av ungdomskommitténs ledamöter 

avgingo vid årets årsmöte. Dessa voro folk­
skollärare G. Bäckström, Falun och pastor 
Axel Henriksson, Värnamo. Då de nu läm­
na sina platser i ledningen för S. M. U:s 
verksamhet, vilja vi till dem frambära ett 
enkelt, men av hjärtat gående tack för vad 
de uträttat för vårt gemensamma bästa 
under gångna år. Tack, bröder, för eder 
ansvarskännande, osjälviska insats! Vi äro 
glada över att veta att edert intresse och 
eder omtanke alltjämt följa S. M. U.

välkomna till arbetet för våra gemensam­
ma uppgifter och vänta genom dem nya 
uppslag och ny eggelse.

Rektor Robert Fur är född den 6 sept. 
1887. Han avlade folkskollärareexamen 
1908 och hade därefter plats på olika or­
ter, avlade 1914 studentexamen i Stock­
holm samt blev teol. kand, i Uppsala 1919. 
Sedan 1 juli sistnämnda år har han varit 
föreståndare för Jönköpings kristliga folk­
högskola.

Pastor Carl Arwe är född den 13 nov.

G. Bäckström. A. Henriksson.

C. Arwe. R. Fur.

Ungdomskommittén erhåller alltså fr. 
o. m. detta arbetsår tvenne nya krafter. En­
ligt årsmötets beslut invaldes till ordinarie 
ledamöter rektor Robert Fur, Jönköping 
och pastor Carl Arwe, Umeå. De äro nya 
namn för arbetet i ungdomskommittén, men 
i ungdomsarbetet hava de redan hunnit var 
och en på sin plats utföra en aktad och 
välsignelserik gärning. Vi hälsa dem varmt

1888. Efter avslutade studier vid Missions­
skolan 1917 antog han kallelse till Väst­
kustens missionsförening och Ljurs mis­
sionsförening. Sedan har han innehaft plats 
som predikant i Fryksände missionsföre­
ning och är sedan 1922 anställd i Umeå 
missionsförsamling. I ungdomsarbetet i 
Västerbotten har han tagit verksam del.

Aug. K—r.
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Frid pä jorden.
“Var finns frid?“ så går en fråga 
genom tiden gång på gång. 
Flammar ej dess gyllne låga 
annat än i ord och sång? 
Trivs den kanske ej att brinna 
på en jordisk trångbyggd härd? 
Kanske kan den näring finna 
blott i vackra drömmars värld.

“Mörgon var det ej som grydde — 
en bedräglig hägrings rön 
var det vi som tecken tydde 
till att dagen inbröt skön. 
Huru glatt vi oss dock trodde 
nalkas världsfreds ljusa mål! 
Men det fridens frö, som grodde, 
tärs ju ren av hatets bål.“

Som ett eko, sjukt av gråten 
över fåfängt gjutet blod 
hörs den tona, klagolåten. 
Borta äro hopp och mod.

Hur de sköna luftslott ramla 
över hoppets släckta ljus!
Och likt spruckna bjällror skramla 
ord om fred i våldets hus. —

Själviskheten vill befalla, 
se’n den vridit allt ur led, 
till vår mörka jord och kalla 
kärleken att stiga ned. 
Men en ängel kan ej fången 
hållas av en syndens träl. 
Kärlek lystrar blott till sången 
från en helt pånyttfödd själ.

Fridens skära rosor trivas 
ej i världens törnegård, 
förrän av Guds ljus får livas 
mänskohjärtats jordmån hård. 
Kärleks himlaborna sånger 
klinga över hatets grav, 
först när väg, som heter ånger, 
träds av egoismens slav.

Valdemar Willen.

Seminaristhemmet i Uppsala.
Som just ingenting hittills varit synligt i 

pressen från Seminaristhemmet i Uppsala verk­
samhet, torde ett litet meddelande därom in­
tressera denna tidnings läsare.

Med höstterminen 1923 började Hemmet sin 
verksamhet. Invigningen skedde den 27 nov. 
samma år. Att den dagen var en stor högtids­
dag, icke minst för seminaristerna, behöver väl 
icke sägas. Den glädje dessa då erforo, gav en 
av dem uttryck för med bl. a. följande ord: 
»Så äga även vi seminarister nu ett hem i uni­
versitetsstaden. Stor är vår glädje häröver. 
Må det nu även bli vår allvarliga föresats att 
genom ett gudfruktigt liv göra vårt Hem så 
ljust och trevligt som möjligt.»

Vid Hemmets öppnande var det endast ett 
fåtal rum, som voro iordningställda till elev- 
rum. Blott 17 elever kunde då bo på Hemmet. 
Under nu pågående vårtermin bo icke mindre 
än 30 elever på detsamma. Spisgästernas an­
tal är 41.

Rörande det inre livet å Hemmet låta vi en 
av eleverna berätta. Han säger:

»Redan 7.15 på morgonen samlas vi kring 
kaffebordet. Sedan blir det att gå eller i värsta 
fall springa — för demi som komma sent — för 
att hinna till skolan i rätt tid.

En kvart före 11 börja vi åter samlas på 
Hemmet. Nu träffas vi i det smakfullt inredda 
sällskapsrummet. Så småningom komma flera 
och det samtalas nu livligt om erfarenheterna 
vid skolan under morgontimmarna m. m. Men 
snart höres det av alla så efterlängtade ordet: 
’Nu är maten färdig. Var så god!’ Så rusa 
vi in i matsalen och samlas kring frukostbor­
det. Husmor läser bordsbönen och sedan ’gå 
vi löst’ på gröten och allt annat, som till 
frukosten hör. Snart är dock denna undan­
stökad och matlaget skingras. En del vända 
åter till sällskapsrummet för att läsa dagstid­
ningarna m. m. men de flesta måste tyvärr upp 
på sina rum för att ’plugga över’ läxorna.

Några timmar ha svunnit, och vi äro åter 
samlade omkring matbordet. Denna gång är 
det middag. Det är rent av rysligt vad man blir 
hungrig av att utföra ’hjärnarbete’. Faten töm­
mas otroligt hastigt. Inte kan det heller sägas 
att ’maten tystar mun’, ty här pratas det genom 
den ena mungipan och ätes genom den andra. 
Snart tystnar dock sorlet i matsalen. Det går 
fort för oss pojkar att äta. Och fort måste 
det gå, ty läxorna vinka. Det är inte rådligt 
att skjuta upp läxläsningen till kvällen, ty då 
är det så mycket annat, som vill lägga beslag
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Östersunds Praktiska Läroverk
har nu avslutat sitt femte läsår. I år hava 
17 elever bevistat dess kristliga folkhög­
skola. Jämte Dalarna hava samtliga Norr­
lands provinser därvid varit representerade 
med undantag av Norrbotten och Gästrik- 

delsefull insats i söndagsskola, juniorkrets, 
ungdomsförening och församling.

Vid de ungdomskurser, som hållits vid 
skolan om somrarna, hava mellan två och 
tre hundra ungdomar mottagit nya impul-

land. Under femårsperioden hava ett hund­
ratal hurtiga ungdomar mottagit undervis­
ning vid skolan. Av dessa hava åtskilliga 
nu upptagit sitt arbete som predikanter, lä­
rare, sjuksystrar etc., medan återigen and­
ra vid missionsskolor, seminarier, sjukhus 
etc. förberedas för dylik kallelse. Åtskilliga 
hava från skolan återvänt till sin kallelse i 
hem och församling, där de nu gör en bety- 

ser för sin insats i Guds tjänst bland unga 
och gamla.

Skolan ser nu framåt mot en ny ung­
domskurs den 13—26 juli, avslutat med en 
resa genom Ströms Vattudal till Norge, 
och ett nytt läsår, som börjar 1 okt. Till 
bådadera välkomnas ungdomar från skilda 
orter. Program och prospekt sändas av 
rektor Emil Kruse, Östersund.

på ens tid såsom möten, körövningar, konser­
ter, bjudningar m. m.

Omedelbart efter kvällsvarden samlas vi till 
aftonbön. Någon av ’liemiterna’ läser ett stycke 
ur Bibeln och tackar Gud för dagen som gått, 
varefter vi sjunga en eller ett par sånger. Den­
na stund är den skönaste på hela dagen. Vi 
få då stilla oss inför vår himmelske Fader och 
höra, vad han bjuder oss i sitt ord samt bedja 
Honom om hjälp uti vår strävan för att nå det 
mål, vi satt oss före.»

I regel samlas eleverna även till bibelstudium 
varje lördagskväll. Vid bönemöte på torsdagar­
na plägar även Hemmet besökas utav någon av 

stadens pastorer m. fl. Några samkväm anord­
nas även.

Den uppgift detta Hem har att fylla för de 
troende seminaristerna, torde svårligen kunna 
överskattas. Låt oss tacka Gud för detta Hem! 
Men vi må icke glömma att i våra böner inne­
sluta även Seminaristhemmet och dess verk­
samhet.

Vid inträdesprövningarna till Seminariet i 
början av nästkommande juni månad tar Hem­
met emot troende, unga män så långt utrymmet 
tillåter. Skriv till: Fröken Ester Gustafsson, 
Sturegatan 17, Uppsala, (Tel. 240), så lämnar 
hon alla upplysningar, som önskas.

L. Hallén.
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Frälsande tro.
Föredrag vid S. M. U:s årshögtid av med. kand. R. Eeg-Olofsson.

Vår bibel talar ofta om nödvändigheten 
av ödmjukhet. Och utifrån en viss syn­
punkt måste man säga sig, att denna egen­
skap är det nödvändigaste av allt. Utan 
sann ödmjukhet torde det icke bli mycket 
bevänt med de andra egenskaper vi skatta 
högt: hänsynslös ärlighet, rättfärdighet och 
kärlek. Nu finnes det tyvärr knappast nå­
got ord, som människorna så avsky som 
just ödmjukhet, mest kanske beroende där­
på att man med det ordet nämnt mycket, 
som rättast bort kallas med andra, mindre 
vackra namn Men det måste vi komma 
ihåg, att det finnes en ödmjukhet, som är 
både tilltalande och nödvändig. Det är den 
ödmjuka självbesinning, som erkänner att 
över oss råda krafter, starkare och mäk­
tigare än vi. Men mänsklighetens väg mot 
lycka och ljusare tider består i att böja sig 
under livets goda makter.

Ödmjuka! Vad annat kunna vi vara. Vi 
tala om verklighet och fakta. För dem ha 
vi lärt att böja oss. Så göra vi alla, t. o. 
m. den beundrade vetenskapsmannen. Hans 
mål är icke att forma världen efter sitt 
huvud. Tvärtom. Han söker finna lagarna 
i naturen därute, för att vi som människor 
må kunna ödmjukt bruka dem i vår tjänst. 
En del fakta ligga mera i öppen dag. Så 
vet var och en att vattnet rinner utför 
och icke uppför. Det ta vi som en naturlig 
sak och böja oss för det. Det faller aldrig 
en jordbrukare in att fordra att älven nere 
i dalen av sig själv skall stiga upp för att 
vattna den solbrända tegen på bergets slutt­
ning. Den törstige vandraren som ser käll­
ådern träda i dagen och i en klar stråle 
rinna fram ur berget vet, att han måste 
ställa sig ander den strålen för att få nå­
got vatten att läska sig med. Han vet att 
det hjälper föga att ställa sig ett stycke 
ifrån, på sidan om eller ovanför. Inför na­
turens lagar ha vi människor intet annat 
att göra än att böja oss. Att vi kunna 
skydda våra hus genom att sätta åskledare 
på dem är en mänsklig uppfinning av 
största värde. Men inte är det människans 
förtjänst att blixten lättare följer åskleda­
ren än huset i övrigt.

Men vi ha icke bara en värld utom oss. 
Vi ha ock en värld inom oss själva. »Stjärn­
himlen ovan och sedelagen inom mig fylla 
mig med den största beundran», sade filo­
sofen Kant. Det gamla ordet: Känn dig 

själv, äger sin fulla tillämpning än i dag. 
Det gäller att i ödmjukhet gå fram den 
väg som självkännedomen visar. Men när 
det gäller vår inre människa ser det ut 
som om vi lättare än eljest glömde den 
självbesinningens ödmjuka väg vi ha att 
vandra. Här ser det ut som vi sökte kom­
ma undan verkligheten och livet med dess 
krav för att forma allt efter vårt eget hu­
vud! Men här liksom när det gäller det 
yttre livet, ha vi att ödmjuka oss. Vi sko­
la söka finna livets frälsande krafter för att 
de skola bli bärande i vårt liv. Människan 
bär på djupa krav inom sig. Frågorna om 
själens frälsning och livets mening äro frå­
gor som tränga sig på oss under åtmin­
stone vissa tider av vårt liv. Det sämsta 
man kan göra är att tysta ned dessa frå­
gor. Och vi skola komma ihåg, att en 
bortförklaring aldrig är lika med en förkla­
ring.

De religiösa behoven äro djupt förankra­
de i människans bröst, de fordra att bli 
tillfredsställda. Delvis bottna de i den tu- 
delning vi alla känt inom oss. Den stora 
klyftan mellan ideal och verklighet, mellan 
vad vi äro och vad vi borde, känna vi alla 
till. Vi veta att göra skillnad mellan rätt 
och orätt, gott och ont. Vi äro medvetna 
om en kamp inom oss. Många, alltför 
många, söka glömma den disharmoni, den 
inre splittring, som ligger därbakom. De 
söka döda samvetets röst och de förneka 
dess rätt att sätta sig till doms över deras 
handlingar. De döda det bästa inom sig 
själva, och småningom glida de in i den 
andliga död, om vilken vi så ofta hört ta­
las. »Tror han, att det är tvungen sak att 
ligga stel och styv, inspikad under ett kist­
lock, för att vara död» --------------- »Tror 
han inte, Gösta Berling, att de flesta i den­
na världen äro döda eller halvdöda. Tror 
han jag lever. Â, nej då, Å, nej då». Det 
är den mäktiga majorskan på Ekeby, mäk­
tig så att om hon rörde ett finger skulle 
få landshövdingen och om hon rörde två 
biskopen att dansa polka på Karlstads torg, 
som Selma Lagerlöf låter säga de orden. 
En gång var hon Margareta Celsing. »Hon 
var oskyldig och god, hon visste om intet 
ont. Änglarna hade gråtit på hennes grav». 
Men nu var Margareta Celsing död.

Men de funnos ock som vilja lyda sam­
vetets röst och som söka en frid som be-
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står. De söka kämpa sig fram till den en­
het, den harmoni, de längta efter. Men 
snart lära de sig förstå, att lika litet som 
någon kan lyfta sig i sitt eget hår eller 
bära sig på sin egen axel, lika litet kan 
en människa frälsa sig själv. Erfarenheten 
lär oss snart att personligheter friare och 
mera harmoniska än vi, kunna hjälpa oss 
långt. Men de som kunna hjälpa oss längst 
och bäst de ha någon bortom sig själva att 
peka på. Det är Kristus. Under allt vårt 
sökande och frågande har denne Kristus 
stått där i bakgrunden och vi ha hört hans 
maning: »Kommen till mig I alle som ar­
beten och ären betungade och jag skall 
giva eder ro.» Denne Kristus har stått där 
hela tiden. Men vi ha sökt att gå på sidan 
om honom. Kanske kunde vi bli lyckliga 
utan Kristus, ty inför honom satte tanke- 
svårigheter in, men ännu mera rent prakti­
ska svårigheter. Konsekvenserna voro 
många. Vi kände oss dragna till Kristus, 
men vi räddes inför hans krav. Men sjä­
lens rop kunde icke tystas och trots våra 
funderingar tvingades vi till Kristus: den 
störste, den ende. Vi anade och fann i 
honom den enastående. Ty hos Kristus fun­
no vi icke den klyfta mellan ideal och verk­
lighet som driver oss framåt. Hos Kristus 
stod vi inför den fullkomlige och ingenting 
blev då naturligare än att vi i vår ofull­
komlighet böjde oss inför honom. Ty med 
Kristus är det något underbart och under- 
fullt.

Han skärpte det sedliga kravet till det 
yttersta. »Varen I fullkomliga, såsom Eder 
himmelske Fader är fullkomlig.» Men 
trots detta stod han där som den syndfrie. 
»Vem överbevisar mig om synd?» Förvis­
so finns det även i våra dagar människor, 
som känna sig syndfria. Men det är en 
egenrättfärdighet, som bottnar i bristande 
begrepp om vad rättfärdighet innebär. Det 
är fariséens syndfrihet; med Kristus var 
det något helt annat. Han öppnade vår 
blick för det rätta och sanna i hela dess 
vidd, men ändock kunde han stå där som 
den syndfrie. Kristus ej blott lärde san­
ning och kärlek; han levde den ock. Men 
därmed visade han sig vara vad han själv 
sade: Vägen, Sanningen och Livet. I 
Kristus möta vi något som ger genljud 
djupt inne i själen. Vi bli så små inför ho­
nom och vi förstå, att vi här stå inför 
uppenbarelsen av ett högre liv. Kristus blir 
en underbar verklighet, inför vilken vi en­
dast ha att ödmjukt böja oss, för att han 

må få taga hand om oss och leda oss in i 
sin sanning.

Men härmed är icke sagt att vi genast 
måste ha klart för oss vem vi ha mött i 
Kristus. Ännu när Kristus skulle skiljas 
från sina lärjungar sade Filippus till ho­
nom: »Herre låt oss se Fadern, så hava 
vi nog». Men Jesus svarade honom: »Så 
lång tid har jag varit hos eder, och du har 
icke lärt känna mig, Filippus.» Vi få där­
för icke förvåna oss över att meningarna 
om vem Kristus var fortfarande äro dela­
de. Men min tro är dock att vi i Jesu säll­
skap förr eller senare skola förstå honom, 
då han i sitt svar till Filippus fortsätter: 
»Den som har sett mig, han har sett Fa­
dern.» Var och en som gör — han skall 
förstå. (Forts.)

Från arbetsfältet.
Östergötlands läns kristliga ungdomsförbund firade 

sin årshögtid i Norrköping lördagen den 23 och sön­
dagen den 24 maj. På lördagen var konferens med 
ombuden. Dessa voro ett 50-tal, representerande 37 
föreningar. Två föreningar vunno anslutning till 
förbundet vid årsmötet. Årets räkenskaper omsluta 
en summa av 5,738: 36. Ansvarsfrihet beviljades sty­
relsen. I styrelsen invalde årsmötet lantbrukaren E. 
Larsson, Grimstad, tapetseraren A. Davidsson, ödes- 
hög och pastor Ivar Jonsson, Norrköping. Övriga 
styrelseledamöter, valda av Ansgariiföreningen, äro 
distriktsföreståndare J. E. Jansson, pastorerna O. 
Nyrén, F. A. Larsson och Hj. Waldner. Till ordfö­
rande valdes pastor F. A. Larsson efter distrikts­
föreståndare Jansson, som bestämt avsade sig upp­
draget på grund av att han den 1 oktober avgår som 
distriktsföreståndare efter uppnådd pensionsålder. 
Till den avgående ordf, framfördes genom Pastor O. 
Nyrén förbundets varma tack för hans insats i ung­
domsarbetet inom länet.

I förbundets tjänst äro pastorerna H. Dahllöf och 
Thor Danielsson anställda, den senare sedan 1 okto­
ber 1924.

Under söndagen höllos tvenne välbesökta offentliga 
möten med predikningar och föredrag av distrikts­
föreståndare J. E. Jansson, pastor F. A. Larsson 
och red. Joh. Hellström. Sång utfördes dels av 
sångare från Mjölby, Vadstena och ödeshög under 
ledning av A. Davidsson och dels av stud. A. Alvän. 
Konferensen var rikt givande och präglades av en 
god ande.

I samband med ungdomskonferensen höll Östergöt­
lands kristliga sångarförbund sitt årsmöte. Sångar- 
förbundet gav även en konsert under söndagen med 
fil. kand. S. Wærnulf som solist. Konserten fick 
ett synnerligt gott utförande. Dirigent var folkskol­
lärare K. Wärnström.

Västmanlands läns Ansgariiförenings Juniorleda- 
reförbund höll sitt årsmöte i Sala den 23 och 24 maj. 
Ett 25-tal juniorledare från olika håll hade samlats. 
Till ordf, valdes disp. J. Widén, Västerås, vilken 
öppnade mötet genom att läsa Mark, 14: 27—38, 
gjorde några erinringar i anslutning till det lästa 
samt hälsade alla välkomna. Sedan protokoll från 
föregående årsmöte upplästs och godkänts, föredrogs
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årsberättelsen varav framgick att juniorledareförbun- 
det under det gångna året fått verka under gynn­
samma förhållanden. Utgifter och inkomster hava 
under året balanserat på kr. 388: 03. Ansvarsfrihet 
beviljades styrelsen. 23 nya juniorledare beviljades 
inträde i föreningen.

Till styrelse omvaldes: disponent J. Widén, Väs­
terås, grossh. C. J. Ahlberg, Sala, fröken Lisa Gran­
ström, Västånfors, varjämte nyvaldes efter pastor E. 
Olsson, Västerås, och folkskoll. A. Alforn, Hallsta- 
hammar, vilka begärt utträde ur styrelsen: folk­
skoll. H. Gustafsson, Västerås, och pastor Hawén, 
Runhällen. Suppleanter blevo stationsskrivare G. 
Hedlén, Sala, pastor Wallskog, Harbo, och fröken 
Karin Andersson, Runhällen. Revisorer: herr C. J. 
Carlberg, Sala, och fröken Milda Larsson, Västerås.

Den 6—12 juli anordnas en bibelstudiekurs för ju­
niorer vid Ängsö. Kursen kommer att ledas av 
distriktsföreståndare Sam. Larsson. Ämne: Jesu liv. 
En utflykt till Ängsö anordnas avslutningsdagen den 
12 juli, i vilken alla ungdomsföreningar och junior- 
föreningar inom länet inbjudas att deltaga.

På lördagskvällen var samkväm med tésupé anord­
nat i Missionskyrkan. Efter korta tal av herr Ahl­
berg och församlingens ordf, grossh. J. H. Eriks­
son lämnades ordet åt juniorledarna, vilka i korthet 
redogjorde för verksamheten bland juniorerna på 
olika platser. Juniorsekr. A. Wallin höll föredrag, 
utgående från 1 Kon. 18. Söndagens möten inleddes 
av pastor Ahlin, Sala. Sekr. Wallin talade på för­
middagen över Tillkomme Ditt rike. På eftermidda­
gen var anordnat enskilt möte för juniorledare, sön­
dagsskollärare och ungdomsföreningens medlemmar 
med diskussion om samarbete mellan söndagsskola, 
junior- och ungdomsförening. På kvällen kl. 8 ta­
lade Wallin över ämnet: Ungdomens arv. På lör­
dag kväll och under söndagen förekom solosång samt 
sång av juniorkören.

Litteratur.
Det nya Kina och missionen av Karl Nelton. Mis- 

sions-Förbundets förlag. Pris 3: 75, inb. 5: 25.
Just i dessa tider är av allt att döma Kina som ett 

upprört hav. Ingen vet vad framtiden bär i sitt 
sköte. Utlänningarna hatas och måhända stunda för­
följelsetider även för den kristna missionen. Icke 
minst med tanke på vad som nu sker är missionär 
Neltons bok särdeles intressant. Man läser den med 
största intresse. Han giver i bokens 25 kapitel en 
fyllig bild av det nya Kina. Han talar med sak­
kunskap och värme. Optimistisk är han också — 
han äger en optimism, som vi som Guds folk alltid 
borde besjälas av. Må boken få hitta väg till många 
Kina-vänner, även utanför våra kretsar. Det för­
tjänar den. Aug. K —r.

De frikyrkliga samfundens utbredning i Sverige. 
Statistisk redogörelse, utarbetad av Frikyrkliga 
samarbetskommittén. Pris 1: 50. Lindblads för­
lag (i distribution).

Många gånger har den för de frikyrkliga sam­
fundens verksamhet intresserade önskat sig en väg­
ledning, då det gällt att få reda på deras inbördes 
styrkeförhållanden i olika landsändar. Nu är den 
bristen delvis avhjälpt med ovanstående bok. Den 
innehåller gott om siffror och tabeller, men just 
detta gör den så givande och intressant. Först kom­
mer en kort inledning om utredningens syfte och 
omfattning. Därefter får man i korta drag en bild av 

läget inom varje län. Så komma tabellerna. Där 
finner man varje kommun i Sverige och dess inne­
vånareantal samt vilka samfund som där äro repre­
senterade och verksamhetens karaktär av permanent 
eller tillfällig. Man skulle önskat få veta antalet 
medlemmar tillhörande respektive samfund för att se 
proportionerna i förhållande till totala befolkningen, 
men detta har visat sig vara alltför svårt, varför 
utredningen icke säger något därom. Må nu utred­
ningen också få tjäna sitt egentliga syfte: att klokt 
reglera samfundens verksamhet i förhållande till 
varandra. Aug. K — r.

Jesus i människornas erfarenhet av T. R. Glover.
Pris kr. 5: —. Lindblads förlag.

Bokens författare är en av baptisternas i England 
mera bemärkta ledare. Hans teologiska uppfattning­
ar ha ju på senare tiden ofta diskuterats. Hans 
ovan angivna bok är dock i stort sett ett positivt ar­
bete. Han söker gå den för närvarande mest fram­
komliga vägen, när det gäller att hävda kristen­
domens värde; han visar hur mycket Jesus betytt 
för mänsklighetens hela utveckling. Detta uppvisar 
han i allmänhet med stor kraft och skärpa. En del av 
vad han säger uppkallar nog till diskussion, men 
allt vad han skrivit är tankeväckande. Låt mig blott 
nämna ett par rubriker i den 270 sidor tjocka bo­
ken: Den gudomliga rättfärdighetens problem, Fräl­
sare och frälsning, Själens odödlighet, Alfa och Ome­
ga, Den kristna kyrkans kompromisser, Försoningen 
mellan frihet och religion. Det är en läsvärd och be­
grundansvärd bok.

I helig tjänst av J. Nyrén. Missions-Förbundets 
förlag.

Den föreliggande boken utgöres till största delen 
av föredrag, som missionsföreståndaren hållit vid 
större möten i landet. Man får vid läsningen av bo­
ken ett starkt intryck av den livserfarenhet som för­
fattaren äger. Framställningen är intressant och 
tankeväckande och vissa partier kännetecknas av 
verklig poetisk skönhet. Främst stå, enligt anmäla­
rens mening, kapitlen om Missionsorganisationens 
fördelar och faror samt Missionären. Mycket in­
tressanta äro också de tre föreläsningarna: Predi­
kanten i studiekammaren, Predikanten på prediksto­
len och bland folket samt Predikanten i nutiden. 
Samtliga uppsatser äro burna av den innerlighet och 
värme, som utmärka författaren som predikant.

Aug. K—r.

Kristendomens väsen av Josef Roth. Pris 35 öre.
Häftet ingår som n:r 27 i S. M. U :s småskrift­

serie. Det innehåller fem uppsatser, vilka alla bäras 
av verklig nitälskan för själars frälsning och för ett 
rikare andligt liv. Den lilla skriften rekommende­
ras varmt åt alla S. M. U:are.

Aug. K—r.

Den urtida sången av Ernst Zahn. Övers, av Hugo 
Hultenberg. Pris häft. 4: 75, klotb. 6: 50, halvfr. 
band 12: —. Lindblads förlag.

En ny bok av Zahn behöver egentligen ingen sär­
skild rekommendation. Han är den skarpe psykolo­
gen, människokännaren, som också har makt att giva 
uttryck åt sina iakttagelser. Att han även i Sverige 
blivit uppskattad bevisas bäst därav att alla de 
fjorton arbeten, vilka förut utkommit, hava utgått i 
minst två upplagor. Den urtida sången består av 
tvenne berättelser: Den skrytsamme och Josef In- 
fangers beräkning.



N:r 13 UNGDOMSVÄNNEN. 263

Vem som helst
kan skaffa sig en bättre ställning och fördubbla sina inkomster, om 
han förvärvar sig tillräckliga kunskaper och sådan skicklighet, som 
sätter honom i stånd att sköta den plats, han önskar erhålla.

Under 26 års tid ha vi ägnat oss åt att sätta framåtsträvande män 
och kvinnor i tillfälle att skaffa sig ökade kunskaper och på så sätt 
höja sina avlöningar.

Tänk därför efter
vilka stora fördelar Ni kan skaffa Er genom att begagna Er av vår 
undervisning! Vårt institut är Nordens äldsta och största och det enda, 
som lämnar undervisning pr korrespondens efter Hermodsystemet. Dess 
kurser äro oöverträffade. Dess lärarekrafter förstklassiga.

Eder ålder, boningsort eller nuvarande sysselsättning utgöra ej 
något hinder vid vår undervisning. Betalningsvillkoren äro synnerligen 
förmånliga. Undervisningsavgifterna låga. Lärotiden obegränsad.

Institutet omfattar nu tio avdelningar, nämligen: Merkantila av­
delningen, Språkavdelningen, Tekniska avdelningen, Realavdelningen, 
Studentavdelningen, Fackskoleavdelningen, Juridiska avdelningen, Lant- 
bruksavdelningen, Tecknings- och Målningsavdelningen samt Avd. för själs- 
kultur (utveckl. av själsförmögenheterna). Cheferna för de olika av­
delningarna äro universitets- eller fackutbildade, envar på sitt område. 
Över 231,000 personer ha redan erhållit undervisning från institutet.

Ifyll nedanstående kupong, och sänd den till oss i öppet kuvert 
frimärkt med 5 öre!

HERMODS KORRESPONDENSINSTITUT.
Grundat 1898 av H. S. Hermod som infört systemet

Slottsgatan 59 A. »Undervisning pr korrespondens» i Sverige. Malmö.
Sänd mig gratis och utan förbindelse å min sida Er tidskrift »Korrespondens» för 6 mån. jämte 

över den bransch eller den kurs, framför vilken jag skrivit ett X .Ert prospekt 
Affärsman, 
Bokförare, 
Kontorist, 
Kassör, 
Stenograf, 
Korrespondent, 
Verkmästare, 
Byggmästare,

Elektrisk maskinist, 
Elektrisk montör, 
Ångmaskinist, 
Lantbruksbokhållare,
Ladugårdsföreståndare,

Lantbruksinspektor, 
Förvaltare,

Teckningskurser,
Målningskurser,
Folkhögskolekurs,
Lantmannaskolekurs,
Trädgårdskurs,
Realskolekurser,
Studentkurser, 
Inträdeskurser,

Språk: Svenska, Tyska, Eng­
elska, Franska, Ryska, 
Esperanto.

Minnes- och tankeuppövning.
Offentligt uppträdande och 

talarkonst.

Namn:...................................................................................................................................................................
Bostad: .......................................................... Postadress: ..................................... U.-vän. 25, S/, —25.

Frans Michael Franzén av Einar Spjuth. Pris häft.
2: 50; klotb. 4: —. Lindblads förlag.

Franzén är väl mest känd genom sina psalmer, 
men även där håller han på att bli en glömd man. 
Han har dock också skrivit dikter av annan art — 
man läser ett utdrag ur några i en läsebok i skolan 
och däremd jämnt. Därför har den föreliggande bio­
grafin en stor uppgift att fylla. Den är visserligen 
icke i vanlig mening vetenskaplig, men den giver en 
allsidig och förståelsefull skildring av skalden. Och 
icke minst värdefullt är det stora antalet citat ur 
Franzéns diktning, som man återfinner i boken. De 
giva en god bild av skaldens inre liv. Jag hoppas 
Spjuts biografi blir uppskattad av den litterärt in­
tresserade ungdomen. Aug. K — r.

Den moderna dansen och biografkultens faror. Av I. 
Aug. Aström. M. C. Aaröes förlag, Göteborg. 
Pris 75 öre.

I tvenne uppsatser tar den bekante evangelisten 
och författaren till orda mot den moderna dansen och 
biografen. Det är värdefulla upplysningar och all­
varliga sanningar, han där kommer med. De faror, 
som hota den nutida ungdomen både från dansen och 
biografen ha säkerligen ej tillräckligt uppmärksam­

mats varken av de kristna eller av ungdomens vän­
ner för övrigt. Både dansen och biografen bära allt­
för mycket spår av det förfall, som pågår inom den 
västerländska kulturen, och påskynda i sin ordning 
högst betydligt detta förfall. Författarens varnings­
ord äro därför högst behövliga, och vi skulle önska, 
att de finge en vidsträckt spridning.

A. A—n.

Musikdirektör J. O. Lindbergs Organist- och 
Musikskolas sommarkurs i Kumla har på grund 
av mellankommande hinder blivit framflyttad till 
måndagen den 20 juli—17 aug. Kursavgiften är 
40 kronor, vartill kommer kostnad för mat och 
logi. Angående kost och logi meddelar pastor J. 
R. Rickardt, Kumla. Anmälan bör insändas till 
honom snarast möjligt.

Brevaftnar.
Ruds kristliga ungdomsförening anordnar brev- 

afton lördagen den 11 juli. Vänner och kamrater 
landet runt, sänd oss många brev under adress: Albert 
Eriksson, Tolita. Märkas B. A.
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KRISTINEHAMNS PRAKTISKA SKOLA.

Begär prospekt omgående.

Allmänbildning:
1. Folkhögskolekurs.

Obs.! Särsk. kristendomsbetonad linje för 
sådana, som önska förbereda sig för praktiskt 
rel. arbete el. för inträde vid Samf:s predikant- 
skolor.
2. Mellanskola. 2-årig.
3. Gymnasiet. 2 årigt.

Bästa examensresultat.

Fackutbildning:

1. Handelsskola.
2. Teknisk skola.
3. Hushålls- & Slöjd-Skola.

Hushålls- & Slöjdskolan börjar 1 aug. Folkhögskolekursen 1 okt. alla övriga börja 20 aug.

Möt upp vid den kristna ungdomens egna skolor.
Nya kurser börja i Restenäs Husmodersskola.

Restenäs Folkhögskola den 30 okt. 1. Kurser å 3 mån. den 21 sept. o. 15 jan.
1. Allmänbildande kurs 6 mån.
2. Förberedande kurs för inträde vid seminarier, 

sjukvård m. m. 7 mån.
Obs.! Tilläggskurs i motorskötsel. Körkort och motor- 

skötarbevis ombesörjas.

2. Kurser å 7 mån. den 15 jan.
Undervisning i finare och enklare matlagning, söm­

nad, vävning och alla ämnen, som höra till en väl 
ordnad husmodersskola.

Skolan är statsunderstödd, Statsstipendier i den 
längre kursen.

Slöjd och vävelever mottagas året om. Skolan företager varje år en utflykt till Norge eller Danmark, 
Skolan är belägen i utomordentligt vacker trakt. Goda lokaler. Angenämt kamratliv. Kvalificerad 

lärarekår. Låga avgifter. Prospekt mot porto.
Adr. Ljungskile. B. M. Hellerstedt, rektor.

ENSKILDA LÄROVERKET, Katrineholm.
(KATRINEHOLMS PRAKTISKA SKOLA).

GYM NASIU M. Åtnjuter statsanslag. Studentexamen på 4 terminer från realskol- 
examen.

REALSKOLA. Realskolexamen på 3 terminer med folkskolan som grund.
HANDELSSKOLA. Specialkurser i maskinskrivning, stenografi och bankteknik.
VÄVSKOLA. Lägre och högre kurs.
SLÖJDSEMINARIUM. Tre terminers kurs för utbildande av slöjdlärarinnor. Även kortare kurser.‘
HUSHÅLLSSKOLA. Undervisning även i sömnad och sjukvård.

CKNIOK QK 0 I A Inträdesfordringar till förberedande kurs: genomgången
ERIIN oTCL folkskola.

Lägre och högre maskintekniska, elektrotekniska samt väg-, vatten- och husbyggnadskurser.
Handelsskolan, Hushållsskolan, Vävskolan och Tekniska skolan åtnjuta statsanslag och stå under Kungl. 

Skolöverstyrelsens inspektion.

Brevafton
hålles i Hökhuvuds kr. ungdomsförening den 13 juli. 
Kära trossyskon landet runt kom ihåg oss med många 
brev till vår uppbyggelse. Alln brev besvaras. Bre­
ven märkta B. A. (adr.) Fröken Engla Hultman, Gimo.

SOMMARKURS
anordnas ock i år 3—12 aug. vid Jönköpings Kristl. 
Folkhögskola. Föredrag, sångövningar, utflykter men 
främst uppbyggelse! God inackordering.

Avgift ett för allt 50 kr.
Begär program! Rob. Fur,

JÖNKÖPING.

Kristendomens väsen
heter Josef Roths nya skrift.

Dess innehåll är manande och intressant. 
Rekommenderas varmt. N:r 27 i serien 

S. M. U:s småskrifter.
Pris 35 öre.

Svenska Missions-Förbundets Förlag, 
Stockholm C.

Karin Werngrens Hushållsskola,
Östermalmsgatan 28, Stockholm

börjar nya 2 och 3 mån. kurser d. 1 aug. och d. 1 
sept. Underv. meddelas i enklare och finare matl., 
bakning, dukning, servering etc. samt dessutom under 
höstm. all slags konservering, syltning, saftning.

Prospekt sändes mot porto.

Stockholm, Svenska Tryckeriaktiebolaget, 1925.LTEHOL




